- 1 -

厦海教〔2022〕68 号

厦门市海沧区教育局关于公布海沧区
第七届“海娃欢乐节”文艺汇演

获奖情况的通知

各中小学、中等职业学校：

为全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，喜迎中

国共产党第二十次全国代表大会召开，我区坚持以社会主义核心

价值观为引领，进一步加强学校美育工作，提高学生审美与人文

素养，根据厦教办〔2022〕13 号文件精神，结合实际情况，举

办第七届 “海娃欢乐节”文艺汇演。各参演单位在本次活动中

高度重视、认真筹备、精心组织，创作演出了一大批少年儿童艺

术教育精品节目。经专家评选，现将获奖情况予以公布。

- 2 -

希望获奖的单位和个人珍惜荣誉、与时俱进、再创佳绩，为

我区少年儿童文艺事业作出更大的贡献。

附件：海沧区第七届“海娃欢乐节”文艺汇演获奖名单

厦门市海沧区教育局

2022 年 6 月 1 日

- 3 -

附件

海沧区第七届“海娃欢乐节”文艺汇演获奖名单

一、朗诵类

小学组

金 奖

1.《冰雪筑忠魂》

厦门市海沧区教师进修学校附属学校小学部

（指导老师：傅晓娟）

2.《一缕阳光》

厦门双十中学海沧附属学校小学部

（指导老师：张婕、孙春恋、邱晓兰）

3.《礼赞长津湖》

厦门市海沧区芸美小学

（指导老师：傅敏、张诗瑜、阮宏晖）

4.《穿越时空看海沧》

厦门市海沧区芸景实验小学

（指导老师：林达、黄东辉、叶佳昌）

银 奖

1.《红梅赞》

厦门海沧延奎实验小学

- 4 -

（指导老师：程凡、谢小丽、凌莉）

2.《中国话》

厦门市海沧区东孚中心小学

（指导老师：蔡莉莉、林怡君、李娜娇）

3.《不朽》

厦门市海沧区育才小学

（指导老师：薛延燕、陈凤、江舒静）

4.《平凡中的伟大》

厦门市海沧区天心岛小学

（指导老师：颜小玲、刘静莹）

5.《四季之歌》

厦门市海沧区霞阳小学

（指导老师：张丹丹、黄华青）

6.《觉醒年代》

厦门市海沧区北附学校（未来海岸校区）

（指导老师：罗佳欣、王万琦）

铜 奖

1.《穿越时空的对话》

厦门市海沧区新江中心小学

（指导老师：蔡斌、杨欣、张小兰）

2.《你好！小米豆》

厦门海沧延奎实验小学孚中央分校

- 5 -

（指导老师：林琳、吴艺芬、江娴静）

3.《阳光少年》

厦门市海沧区北附学校（体育中心校区）

（指导老师：苏莹莹、林亚男、余小勇）

4.《本草纲目》序

华中师范大学厦门海沧附属小学

（指导老师：郭晶晶、郭聪）

5.《校园波尔卡》

厦门双十中学海沧附属学校庚西分校

（指导老师：黄莹萍、王娜菲、蔡玉婷）

6.《陌上花开》

厦门外国语学校海沧附属学校小学部

（指导老师：林园秀、张美勤、李丽娜）

7.《写给未来孩子的信》

厦门市海沧区第二实验小学

（指导老师：陈钦、齐珍）

8.《中国话》

厦门市海沧区锦里小学

（指导老师：杨婷婷、吴崇榕、黎启蓉）

9.《假如抗疫有颜色》

厦门市海沧区东瑶学校小学部

（指导老师：方丽娟、蔡伟娟）

- 6 -

10.《在阳光下再成长》

厦门市海沧区洪塘学校

（指导老师：丁文萃、陈珊民）

中学组

金 奖

1.《先驱者》

厦门双十中学海沧附属学校

（指导老师：高楚映、宋家卿、蒋念情）

2.《月光下的中国》

厦门海沧实验中学

（指导老师：郑希、张丹）

银 奖

1.《我们在党旗下成长》

厦门市海沧中学

（指导老师：魏水萍、曾小昌、陈静）

2.《礼赞长津湖》

厦门外国语学校海沧附属学校

（指导老师：余瑞雯、卢思颖、谢晓清）

3.《当红星闪耀，问天路》

厦门市海沧区教师进修学校附属学校

（指导老师：祝梦珂、陈彩云、张琪）

- 7 -

铜 奖

1.《青春中国》

厦门市海沧区鳌冠学校

（指导老师：仇敬茹、胡晓美、林学颖）

2.《以梦为马》

厦门市海沧区北附学校（京口校区）

（指导老师：张馨尹、蒋慧、徐洁）

3.《美哉，中华少年》

厦门市海沧区职业中专学校

（指导老师：张珍、陈锭梅）

4.《谁是最可爱的人》

厦门市海沧区东孚中学

（指导老师：陈晨、江静怡、邱烽）

5.《阳光下的我们》

华中师范大学厦门海沧附属中学

（指导老师：许谨、张玥）

二、大合唱类

小学组

金 奖

1.《雨中即景》《踏莎行》

厦门双十中学海沧附属学校小学部

（指导老师：曾淑茹、张嵘霞、何文钰）

- 8 -

2.《月亮粑粑》《JANGER》

厦门市海沧区北附学校（未来海岸校区）

（指导老师：钟振华、张小倩、李楠子)

3.《飞舞的蒲公英》《鸡园》

厦门市海沧区天心岛小学

（指导老师：卢辰仪、陈丽蓉、黄翔）

银 奖

1.《乡谣》《The Rhythm of Life》

厦门外国语学校海沧附属学校小学部

（指导老师：周剑、林小婷、谢燕真）

2.《马马嘟嘟骑》《The Papaya Song》

厦门市海沧区教师进修学校附属学校小学部

（指导老师：王梦洋、钟声如、杨晓琳）

3.《期待的远方》《Enter With Song ！》

厦门市海沧区第二实验小学

（指导老师：肖芸、吴达臻、陈静云）

4.《家乡》《有没有那样一个地方》

厦门市海沧区北附学校（体育中心校区）

（指导老师：黄宇迪、翁菁菁）

5.《狗的一天》《Samba lelê》

厦门市海沧区芸美小学

（指导老师：温佳宝、林梓滢、王毓聪）

- 9 -

铜 奖

1.《四季的问候》《小星星》

华中师范大学厦门海沧附属小学

（指导老师：董思言、余京菁、丘婧）

2.《music is......》《花儿跟着太阳走》

厦门市海沧区锦里小学

（指导老师：许晓姍、苏文恺）

3.《崖上的波妞》《问田蠳》

厦门海沧延奎实验小学

（指导老师：黄剑敏、陈静晶）

4.《绒花》《The Papaya Song》

厦门市海沧区新江中心小学

（指导老师：陆颖、蔡妙琳）

5.《Remember Me》《奉献》

厦门市海沧区东孚中心小学

（指导老师：罗晓丹、林奕彤、王映佳）

6.《梦的地图》《映山红》

厦门市海沧区霞阳小学

（指导老师：方舒、孙玲玲）

7.《槟榔树下摇网床》《彩虹》

厦门市海沧区育才小学

（指导老师：张玉婧、关哲昊、殷真珠）

- 10 -

中学组

金 奖

1.《人世间》《调笑令·胡马》

厦门双十中学海沧附属学校

（指导老师：高楚映、秦忠尧、刘昇）

2.《如愿》《向新世纪鼓掌》

厦门市海沧区北附学校（京口校区）

（指导老师：刘怡君、叶成飞、唐晓鸟）

银 奖

1.《敕勒歌》《明天》

厦门市海沧区教师进修学校附属学校

（指导老师：张琪、彭小璇）

2.《渔歌子》《布谷鸟》

厦门外国语学校海沧附属学校

（指导老师：王郁婕、蔡知翮）

铜 奖

1.《燃烧》《库斯克邮车》

厦门海沧实验中学

（指导老师：张丹、吴诗莹）

2.《鱼歌》《乡谣》

厦门市海沧区东孚中学

（指导老师：邱烽、江静怡、陈晨）

- 11 -

3.《去一个美丽的地方》《时间都去哪儿了》

厦门市海沧中学

（指导老师：曾月华）

4.《少年》《红蜻蜓》

华中师范大学厦门海沧附属中学

（指导老师：林琳）

三、小合唱类

小学组

金 奖

1.《崖上的波妞》

厦门市海沧区鳌冠学校

（指导老师：肖霓娴）

2.《下雨了》

厦门市海沧区海沧中心小学

（指导老师：郭紫云）

银 奖

1.《登鹳雀楼》

厦门市海沧区东埔小学

（指导老师：林剑兰）

2.《仰望星空》

厦门市海沧区芸景实验小学

（指导老师：李亚男）

- 12 -

3.《一年级》

厦门海沧延奎实验小学孚中央分校

（指导老师：林娜）

4.《国家》

厦门市海沧区青礁小学

（指导老师：潘汐）

铜 奖

1.《卢沟谣》

厦门市海沧区东瑶学校小学部

（指导老师：李加思）

2.《我有一个梦》

厦门市海沧区洪塘学校

（指导老师：江帆）

3.《萱草花》

厦门市海沧区贞岱小学

（指导老师：陈林丹）

4.《布谷鸟》

厦门市海沧区凤山小学

（指导老师：俞韵）

中学组

金 奖

1.《Cold snap》

- 13 -

厦门市海沧区东瑶学校

（指导老师：黄月凤）

银 奖

1.《SIYAHAMBA》

厦门市海沧区北附学校（思齐校区）

（指导老师：李秀峰）

铜 奖

1.《萱草花》

厦门市海沧区鳌冠学校

（指导老师：杨蕊嘉）

───────────────────────────
厦门市海沧区教育局 2022 年 6 月 1日印发
───────────────────────────